soul becomes *as a stream of smoke* [virgula fumi] (rising) from aromatics of myrrh and incense:⁹ the second through excellence of admiration, through . . .

¹ Psalm. 75, 5. seq. — Superius pro *ut intelligant A vel non intelligunt*; cfr. August., in Ioan. Evang. tr. 36. n. 7, ubi ostenditur, credendum esse, ut intelligatur, quia credendo homo fit *idoneus* ad intelligendum (Isai. 7, 9. secundum septuaginta interpretes: Nisi credideritis, non intelligetis).

² Cap. praeced. — De fundamentis huius cap. cfr. Breviloq. p. II. c. 10. et 12, ubi de anima, in quantum est Dei imago; p. V. c. 4, ubi de tribus virtutibus theologicis; ibid. c. 6. de sensibus spiritualibus; p. II. c. 8, ubi de triplici actu hierarchico et novem ordinibus Angelorum; Prolog. § 4, ubi de triplici intelligentia Scripturae. — Mox pro *quod tam paucorum est non pauci recentiores codd. tam paucos*.

³ Isai. 24, 20: Et corruet et non adiiciet etc. Maior et melior pars codd. *ibidem incumbere, ut resurgat* non tam apte licet haec verba habeat August., de Vera Relig. c. 42. n. 79.

⁴ Ioan. 10, 9. — Ps. 36, 4: Deletare in Domino etc. — Inferius respicitur I. Tim. 2, 5: Unus et mediator Dei et hominum homo Christus Iesus. Gen. 2, 9, quod exponens August., VIII. de Gen. ad lit. c. 5. n. 9, ait: Sic et Sapientia [Prov. 3, 18], idem ipse Christ, lignum vitae est in paradiso spirituali etc. Cfr. XIII. de Civ. Dei, c. 20. et XX. c. 26. n. 2. — Infra post *appropinquamus* plures codd. prosequuntur: *nisi in Christum credamus, in ipso speremus et eum amemus*.

⁵ Gal. 4, 26: Illa autem, quae etc. — Mox allegatur Ioan. 14, 6. — De triplici statu Verbi vide Breviloq. p. IV. c. 1. in fine. — Superius pro *purificatur A purgatur* (cfr. supra pag. 226, nota 6.), et post *reformatur* Vat. cum nonnullis edd. addit *reficitur*.

⁶ Cfr. Ioan. 1, 1. et Hebr. 1, 3. — Inferius pro *auditum ad suscipiendum* maior pars codd. *auditum suscipiendi*.

⁷ Apoc. 2, 17: Nemo scit, nisi etc.

⁸ Ita A B C D I P, edd. *recuperatis*; mox pro *videndum* ex multis codd. substituimus *sentiendum*, A *sentiendum vel videndum*, C *contuendum*.

⁹ Cap. 3, 6. — Secundus loc. est ibid. 6, 9: Quae est ista, quae progreditur quasi aurora consurgens, pulcra ut luna, electa ut sol. Tertius ibid. 8, 5. — Inferius pro *admirandum* plures codd., inter quos etiam B, *inrandum*. — Subinde pro *consideratum* B *desideratum*.

¹ Psalm 75:5 ff.. — Above this in place of *so as to understand* [ut intellegant] A has *and/or do not understand* [vel non intelligent]; cf. (St.) Augustine, *In Ioannis Evangelium*, tr. 36, n. 7, where it is show, that it must be believed, to be understood, because by believing man is made *fit* [idoneus] for understanding (Isaiah 7:9 according to the Septuagint text: Unless you believe, you shall not understand.).